

Obiectivul: Posta Moldovei
 Obiectul: Lucrări de reparație capitală
 Devizul: Lucrări de reparație capitală

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-10-05

Valoarea de deviz 261 038 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	42,1200	12,60	531
					12,60	531
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	42,1200	1 039,29	43 775
					16,80	708
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice B=30cm	m	7,8000	96,53	753
					10,80	84
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. B=25cm	m	5,2000	66,05	343
					12,00	62
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	4,0000	12,60	50
					12,60	50
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	163,0000	9,10	1 483
					8,10	1 320
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	163,0000	55,03	8 969
					36,00	5 868
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	44,45	667
					36,60	549
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,0000	20,74	311
					16,50	248
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	15,0000	14,49	217
					3,60	54
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	54,0000	105,80	5 713
					36,60	1 976
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	536,0000	32,22	17 269
					16,50	8 844
13	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	5,0000	114,30	572
					2,10	11
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	586,0000	4,60	2 696
					0,90	527
15	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	6,0000	201,70	1 210
					60,00	360
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	44,45	667
					36,60	549
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	6,0000	20,74	124
					16,50	99
18	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	5,0000	2,06	10
					1,80	9
19	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu.	m2	5,0000	2 684,32	13 422
					22,50	113
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la	m2	4,0000	2 085,45	8 342

		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .			28,50	114
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	31,0000	24,60	763
					23,40	725
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	23,0000	50,18	1 154
					21,00	483
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	31,0000	175,04	5 426
					35,40	1 097
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	14,0000	65,89	922
					15,00	210
25	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	30,0000	10,95	329
					9,60	288
26	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripiare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta.	m2	24,0000	27,01	648
					18,00	432
27	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite.	m2	32,0000	27,63	884
					12,00	384
28	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.	m3	2,4000	4 086,10	9 807
					783,00	1 879
29	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip LINDAB. ACOPERIS	m2	36,0000	169,00	6 084
					43,20	1 555
30	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase.	m2	12,0000	117,90	1 415
					17,40	209
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la streasina .	m2	24,0000	33,23	798
					16,50	396
32	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m	5,0000	186,63	933
					11,10	56
33	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m	8,0000	156,99	1 256
					12,90	103
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	280,0000	4,60	1 288
					0,90	252
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	280,0000	44,45	12 446
					36,60	10 248
36	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2	280,0000	17,61	4 932
					7,20	2 016
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. B=25cm	m	40,0000	66,05	2 642
					12,00	480
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie				158 850
		Inclusiv salariul				42 890
		2. Electricitatea				
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,1800	1 613,13	290
					372,00	67
39	08-03-594-2	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,1200	21 703,15	2 604
					3 480,00	418
40	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale	m	12,0000	28,28	339
					10,80	130
		TOTAL 2. Electricitatea				3 234
		Inclusiv salariul				614

Total manopera (ore)	1 450,1276
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		162 084
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	9 788
Total		171 873
Cheltuieli de transport	7,0000%	8 144
Total		180 017
Cheltuieli de regie	14,0000%	25 202
Total		205 219
Beneficiu de deviz	6,0000%	12 313



Total General fara TVA	217 532
TVA (20%)	43 506
TOTAL GENERAL	261 038
Inclusiv salariul	43 504

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

